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فروپاشی منشور همبستگی نشان داد که  این 
جریان سازی ها هدفی جز تجزیه و نابودی کشور 

نداشت.

 
پس ایشون که قرار بود وزیر کل امور 

خارجه و نمیدونم چیچی بشن!!
چی شد پس اون همه هارت و پورت؟؟!!

#نازنین_بنیادی

@_PouriaFatemi
 پوریافاطمی

 
شما شوخی شوخی انقاب کردید 
جوونای رعنامون جدی جدی کشته و 

شهید شدند. 
لعنت به اولین و آخرینتون الی یوم 

القیامهــ... 
 #شورای_گسستگی

 #نازنین_بنیادی

@malihe_toosi
 خانم طوسی

 
مابا براندازانی مواجه هستیم که برای 
براندازی دست به دامن یک بازیگر 
درجه چندم به نام  #نازنین_بنیادی  
شدن که نه در ایران متولد شده،نه زبان 
فارسی رو بلده حرف بزنه و نه حتی یک 
روز در این کشور حضور داشته اون وقت 

میگن کار جمهوری اسامی تمومه.

@roohi1363
 روح الله احمدی

 
اولین شرط حکومت دموکراتیک مورد 
ادعای رهبران خودخوانده ضد انقاب 
اسامی، داشتن ظرفیت های تحمل 
یکدیگر است. اینها خودشان را هم 
نمی توانند تحمل کنند بعد ادعای در 

کنار مردم بودن دارند.
 #شورای_گسستگی 

 #نازنین_بنیادی

@taghaddosi_n_a
 عباس تقدسی نژاد

 
 حالا خودمونیم این مثا  #شورای_
همبستگی دقیقا چه خاصیتی داشت؟

 #نازنین_بنیادی

@Radical43540782
Radical 

 
از تمام حاضرینی که تو شورای به 
اصطاح همبستگی حضور داشتند فقط 
میزِ جلسات مونده! شورای همبستگی از 

هم گسسته شد:(

@miss_fatemeh01
 فاطمه بانو

 
جایزه خنده دار ترین جوک سال هم 
تعلق میگیره به این جمله: شورای 

همبستگی علیه جمهوری اسامی :((

@banookashaiii_6
 بانو کاشانی

 
اعضای شورای همبستگی که ادعا 
داشتند می توانند یک کشور را اداره 
کنند، به خوبی ثابت کردند که توانایی 

اداره امور یک شورا را هم ندارند!

@Fatima132t
 فاطیما

 
هربار یکی از این شورای همبستگی میره 
یاد فامیل مون می افتم که زمان تشکیل 
شورا نشسته بود جلوی تلویزیون و 
میگفت اینبار دیگه کار جمهوری اسامی 

تمومه! اینا شوخی ندارن! :(((((

@prolter995
 سید علی موسوی

 
 خبرها حاکی از این است که نام 
"شورای همبستگی" به "شورای از هم 

گسستگی" تغییر یافت!
این بود انقابتون؟

خیلی تاثیرگذار بود...

@__sametin__
 میم.عین

  
شورای همبستگی که با حضور چند 
اینفلوئنسر به اصطاح اپوزیسیون شکل 
گرفته بود، هر روز شاهد خروج یکی از 
اعضای خود است. چرا که دیگر این شورا 
برای فالوئرها مجذوب کننده نیست! 
برای یک اینفلوئنسر جذب فالوئر  حرف 

اول را می زند، نه چیز دیگری!

@baran_1100
baran 

  
 نازنین بنیادی هم طاقت نیاورد!

وقتی همه از شورای همبستگی خارج 
شدند، هواداران پهلوی به چه کسی 

فحش می دهند؟ به خود پهلوی!؟

@binam1418
 بی نام

شورای همبستگی که قرار بود بستر اتحاد گروه های ضد انقلاب علیه نظام 
اسلامی را فراهم کند، در آغازین هفته های فعالیت خود با خزانی زودرس 
روبه رو شده و در مرز انحلال و فروپاشی قرار گرفته است؛ شورایی که بسیاری از 
محورهای جریان ضد انقلاب آن را امیدوارانه پیگیری می کردند و انتظار داشتند 
اعضای شکل دهنده آن بتوانند با هماهنگ کردن سایر جریان های برانداز 
رؤیایی را که بیش از 4دهه است در ذهن گروه های برانداز پرورانده می شود، 
محقق کند.  با این حال، با خروج نیمی از 8شکل دهنده شورای همبستگی 
و زمزمه خروج رضا ربع پهلوی به عنوان پنجمین نفر از این به اصطلاح شورا، 
انتقادها به اتفاقاتی که منجر به بروز این رویداد و در نتیجه سرشکسته شدن 
جریان برانداز شد، افزایش یافته است.  هر یک از جریان های برانداز انگشت 
اتهام خود را درباره چرایی به شکست رسیدن شورای هماهنگی به سمت جریان 
دیگری گرفته است و هر یک دیگری را عامل این شکست معرفی می کند.  در 
این گزارش تنها به بخشی از آنچه در روزهای گذشته بر جریان معاند در پی 
ورشکستگی سیاسی- رسانه ای شورای به اصطلاح همبستگی رفته است، 

پرداخته ایم.

 کسی در اپوزیسیون مسئولیت شکست
 طرح های براندازانه جنبش مهسا را گردن نمی گیرد 

گزارش
حمیدرضابوجاریان  

خبرنگار

 حجت کلاشی
 مشروطه خواه ضد انقلاب  

 هالک های ایرانی
 در شورای همبستگی

منشور همبستگی از همان ابتدا مرده به دنیا آمد. این منشور 
از همان ابتدای ایجادش با مشکلات زیادی دست وپنجه 
نرم می کرد. برخی چهره های عضو شرای همبستگی از سر 
اتفاق به این شورا وارد شده بودند و حضورشان به پدیده هالک 
ایرانی منجر شد. هالک ایرانی کسی بود که در رسانه ها و در 
فضای مجازی از او یک پهلوان ساخته بودند که می تواند هر 
کاری را انجام دهد و هر حریفی را شکست دهد. اما وقتی وارد 
میدان مبارزه شد دیدیم که چه فضاحتی به بار آورد و چگونه 
از بین رفت و در رینگ واقعی عیارش مشخص شد. بخشی 
از چهره هایی که در این ائتلاف و شورای همبستگی حضور 
داشتند، شبیه هالک ایرانی بودند و نتیجه پروژه های سیاسی و 
رسانه ای بودند که سبب مطرح شدن آنان شد. این افراد ظرفیت 
و قابلیت این را نداشتند که در شورای همبستگی باشند و این 

نبود قابلیت خود را حتی در متن منشور مهسا نیز نشان داد.

از وضعی که برای شورای همبستگی برای آزادی و دمکراسی 
در ایران ایجاد شده است اصلا خوشحال نیستیم. همان روز که 
نشست جورج تاون برگزار شد گفتم این زنگ انشاست. این را 

براساس تجربه گفتم. مثل هر زنگ انشایی پایانی داشت که به 
3 ماه نرسیده از هم پاشید. 

همانطور که هشدار دادم تجمعات و ائتلاف ها و همراهی هایی که 
بدون حساب و کتاب هایی درست می کنند امید ایجاد می کند. 
مانند ماجرای هخا که امید ایجاد کرد. وقتی به جایی نمی رسد 
ناامیدی ایجاد می کند که اعتماد به نفس را از بین می برد. این 
وضعیتی که ایجاد شد و این پراکندگی که از همان روز اول 
معلوم بود رخ می دهد. بالاغیرتا و بینی و بین الله اصلا بین اعضای 
شکل دهنده این شورا اصولا مفهوم و درک دمکراسی و آزادی یکی 

نبود و این از همان روز اول هم معلوم بود که نیست. 
قبل از نشست باید به آن فکر می کردند که چطور می توانند به 

اهدافی که دنبال می کردند برسند. ایران آزمایشگاه سیاسی 
نیست. رسانه های اینترنتی برای ما رهبر تولید کرده اند و در این 
رسانه ها پر شده است از فحاشی های بی سابقه و بددهنی که همه 
گروه ها دارند نسبت به هم انجام می دهند. وقت تجربه سیاسی 

کردن نیست.
 بنشینید دور هم بیانیه و انشا بنویسید و به ناامیدی ها دامن 
بزنید. اصلا شما توانایی این را دارید که رهبری کنید؟ اصلا 
رهبری بالقوه ای هست که بالفعل شود؟ این منم منم ها را باید 
کنار گذاشت. این وضعیتی که به وجود آمده است عده ای را وادار 
کرده که اگر این نشد می رویم و دکان دیگری باز می کنیم. نشد 

می رویم یک جای دیگر!

 مناشه امیر
 تحلیلگر صهیونیست  

 پهلوی و مبارزه با
 آزادی بیان

رضا پهلوی به سرزمین های اشغالی سفر کرد و به دعوت یکی از 
مراکز دانشگاهی به جمع دانشگاهیان دعوت شد تا برای کسانی 
که در برنامه های رسمی پهلوی دعوت نشده بودند، سخنرانی 
کند و حرف های این افراد را بشنود. در خلال این موضوع، یکی از 
شبکه های تلویزیونی مستقر در لندن که از این سفر گزارش تهیه 
می کرد، تلاش کرد با رضا پهلوی مصاحبه کند و مصاحبه ای در 
حد 30ثانیه از او تهیه کرد اما مشاور پهلوی به این دلیل که این 
تلویزیون شب قبل انتقادی به پهلوی داشت و آن را بیان کرده بود، 
مانع از ادامه مصاحبه شد و اجازه پخش این مصاحبه را نداد. این 
اقدام کار نادرستی بود و خلاف آزادی بیان رسانه ها ست و گزارشگر 
هم بیان کرد که ایرانیان در سرزمین های اشغالی ناراحت هستند، 
چراکه دیدار خاصی با ایرانیان نداشتند. کسی حق ندارد به یک 
گزارشگر اعتراض کند که چرا چنین چیزی را بیان کرده و گزارشی 

را داده است که خوشایند او نیست.

 عطا هودشتیان 
 نویسنده  

  جایگاه پهلوی 
در حد یک اینفلوئنسر است

وقتی پهلوی آن توییت را قبل از سفرش به سرزمین های 
اشغالی زد، وضعیت شورای همبستگی را دچار مشکل کرد و 
همه ما را به این نتیجه رسانده که در کمتر از 2هفته افراد از 
شورا خارج شوند. این اتفاق منجر به شکاف در میان مخالفان 
شده است. نگرانی من این است که راست افراطی تقویت 
شود. یکی از نگرانی های ما که امروز با آن روبه رو هستیم، 
مشروطه خواهان انحصارطلب هستند که در حال رشد کردن 
است. برخی شخصیت ها   را داریم می بینیم. اینها معتقد به 
رأی مردم نیستند و معتقد به دمکراسی نیستند. آنان در 
ظاهر رأی مردم را می پسندند اما به آن عمل نمی کنند. امروز 
شخص فرهمندی که توان رهبری را دارد نمی بینیم و چنین 
فردی را نداریم. راست افراطی تلاش دارد بتواند به هر طریقی 
بگوید که تنها راه نجات ملی رهبری رضا پهلوی است. ما و خود 
پهلوی می داند که او در جایگاه رهبری نیست و در جایگاه 
یک اینفلوئنسر است. الان بزرگ ترین خطر ما حضور فزاینده 

راست افراطی است.

 دامون گلریز
 کارشناس ضد انقلاب 
 من وکالت می دهم

 اشتباه بزرگ پهلوی بود 

در شرایطی که ابر بحران های مختلف ایران را تهدید می کند، چنین 
خبری که شورای همبستگی که با چند توییت فعالیت خود را آغاز کرد، 
امروز به جایی رسیده است که خوشحال هستیم که از سوی پهلوی 
افشاگری درباره آن شد و به پایان کارش نزدیک شده است. جایگاهی 

که هستیم که پهلوی درگفتار درمقایسه با عمل و تداخل این دو نشان 
داد را دیدیم. دیدن اسم او زیر اسم بیانیه ای که 20نفر امضا کردند، 
درست نبود. اسم او در لیست و منشور این گروه و آن گروه می آید که 
این اشتباه است. نشست جورج تاون موفق بود و مشکل وقتی ایجاد 
شد که پهلوی به جای نزدیک کردن کارزار به هم، با راه انداختن کارزار 
»من وکالت می دهم« این فضا را به تقابل ملت با هم تبدیل کرد. اینکه 
او یک طرف ماجرا باشد و بخشی دیگر در طرف دیگر، اشتباه است. این 

خطای پهلوی بود.

حامد شیبانی راد 
  سلطنت طلب

 شورای همبستگی
 درهای گفت وگو را بست 

درباره گروه به اصطلاح همبستگی در دانشگاه جورج تاون وقتی 
سؤال شد که چرا فقط یک حزب هست و دیگران نیستند، برخی 
گفتند که از آنان دعوت می کنیم و خودشان را رهبر معرفی 
کردند. قرار بود اتوبوس مجانی باشد و هر کس که می تواند کمک 

کند وارد کار شود و قرار نبود کسی از سوی شورای همبستگی 
دعوت بشود یا نشود.  پهلوی می خواست باب گفت وگوی خود 
را با دیگر اعضای شورای همبستگی باز کند، اما اعضای دیگر 
نمی خواستند این گفت وگو برقرار شود. در منشور رسما بیان 
شده بود که دلیلی بر سلطنت نیست و این موجب انتقاد بود و به 
این دلیل خواهان آن شدند که افراد جدیدی وارد گروه شوند اما 

شورای همبستگی درها را بست.

ایرج مصداقی 
 ضد انقلاب جمهوری خواه  

 اسماعیلیون
 متوهم است 

»اسماعیلیون چهره سیاسی نیست و تجربه ای در امور 
سیاسی ندارد. او نمی داند دمکراسی به معنای پذیرش حرف 
کسی است که وزن بیشتری دارد. اسماعیلیون در جایی قرار 
گرفته بود که نباید می بود و نخستین ضربه را هم به این دلیل، 
خودش خورد. قبلا گفته بودم که او یقینا زمین خواهد خورد 
و خیلی زودتر از آن چیزی که فکرش را می کردیم، این اتفاق 
رخ داد. او)اسماعیلیون( ظرفیت ندارد و کسی است که در 
دنیای توهماتش گیر کرده است. او در بیانیه اش که سرشار 
از توهمات است، فکر می کرد که راه انقلاب)!( را او می تواند 
باز کند. او درعمرش حتی یک اکت سیاسی یا مقاله در حوزه 
سیاسی ننوشته است. مسیح علی نژاد هم همینطور است و 
یک مقاله سیاسی ننوشته است. چطور این افراد می توانند 
سیاست ورزی و انقلاب را رهبری کنند؟ این تمسخر رهبری 

و سیاست است.«

 عمار ملکی 
کارشناس سیاسی ضد انقلاب  

 همبستگی
 شکست خورده است

انتخابی باید انجام می شد بین ماندن نیروهای معتدل و میانه 
و نیروهای افراطی که سعی می کردند کسانی را به این نتیجه 
برسانند و خودشان این توهم را داشتند که نیاز به همبستگی 
نیست و توهم داشتند که »ایران گرا تر« از بقیه هستند و یک 
نفر را تلاش کردند از جمع جدا و او را مطرح کنند. هیچ نیروی 
سیاسی در ایران نمی تواند به تنهایی مردم و افکار آنان را 
مدیریت کند و بنابراین هیچ یک از اعضای همبستگی توانایی 
انجام رهبری انقلاب)!( را ندارد. الان همبستگی به شکست 
رسیده است. به پهلوی توصیه می کنم به آمارها توجه کند که 
بسیاری از طرفداران او جمهوری خواه هستند. اگر قرار باشد این 

آمارها ایجاد توهم کند، این منجر به ضرر برای خودش است.

 امیر فخرآور 
 ضد انقلاب مقیم آمریکا  

 هر روز این سیرک
 بدتر شد 

بشکند آن دستی که اینها را روی استیج آورد. اینها ائتلاف 
توییتر فخرآور است. گفتیم بیایید و دور هم جمع شوید و 
مجموعه ای از چهره های شناخته شده سیاسی و سلبریتی ها 
بیایند و صدای هم باشند. مسیح علی نژاد دزدی ها و خیانت های 
خودش را دارد و سابقه دزدی های او را دیدیم و بعد 24ساعت 
آمد و خیانت به خون بچه هایی کرد که در خیابان می جنگیدند! 
وقتی پای علی احساسی و جیسون رضائیان و مکس امینی و 
بعد بحث ایجاد شورای همبستگی به میان آمد و رسانه ها هم 
خیانت بزرگی را صورت دادند و یک رهبر برای ما ساختند، 
خیلی از چهره هایی که در این سال ها می جنگیدند با دیدن 
این فاحشه های سیاسی عقب رفتند و گفتند که با اینها چه کار 
کنیم؟! هر روز این سیرک بدتر شد و هر روز یک آتش بازی و یک 
آکروبات جدید راه می اندازند و حرف هایی روی استیج می زنند 
اما کار دیگری می کنند. »مصی دزده« آمد و حرف های خوبی 
می زند و اعتراض می کند. اسماعیلیون هم برایش اصلا این 
ماجرا مهم نبود و دنبال برنامه خودش بود  وگرنه هر برنامه ای 
که برگزار می کرد، 70نفر مخاطب بیشتر نداشت. حالا اینها 

شورای همبستگی را درست کردند.

امیر طاهری 
ضد انقلاب مقیم لندن  

 اتحاد های قلابی
 به جایی نمی رسد 

ایرانیان در حال کسب تجربه اند و می دانند که رهبران قلابی 
و اتحادهای قلابی بی فایده است. اینکه بیاییم و به هر عنوانی 
از اتحاد گرفته تا تشکیلات، گروهی را جمع کنیم، کار سختی 
نیست. این اتحادها و تشکیلات، حباب است و درست کردن 
آن کاری ندارد. هرکس می تواند بیاید دبیرکل شود و یک شورا 
درست کند و با زدن چند توییت بشود رهبر. اینکه فردی برود 
و با دولت های خارجی شروع به مذاکره کردن کند، این یعنی 
که دولت های خارجی بیایند و در امور داخلی ایران مداخله 
کنند. کسی این را دوست ندارد و این کار اشتباه است. مذاکره 
با دولت های خارجی باید از سوی دولت آینده ایران باشد. 
معلوم نیست که از کجا آمده اند و مدعی نمایندگی ایران 
هستند. من از ابتدا با این کار )مذاکره کردن با کشورهای 
خارجی( مخالف بودم چون این تفکر نو استعماری است و باید 

کنار گذاشته شود.

 مانوک خدابخشیان
 مجری شبکه های ضد انقلاب  

 به علی نژاد جایزه
 اسکار بدهید 

به اعتقاد من باید به مصی علی نژاد جایزه اسکار داد. او خیلی 
خوب نقش اش را بازی کرده است. نمی شود همراه خاتمی 
باشید و عکس بگیرید و پز بدهید و در برنامه ای خطاب به 
روحانی بگویید که اگر به نیویورک آمدید و کارتان انجام شد، 
ما را هم با خودتان به ایران ببرید. 2سال بعد همین فرد تبدیل 
می شود به دوست صمیمی پهلوی و بعد کتاب می نویسد و 

ناگهان می شود فعال حقوق بشر.

 بهنام بهشتی
 کارشناس سیاسی ضد انقلاب  

 ما را براندازی 
کردند!

در مورد مسیح علی نژاد احساس تحقیر می کنم که در 
کشاکش جنبشی به این اهمیت باید درباره او حرف زد. او 
شخصیتی سطحی است و دیدار با مکرون داشته است. رفته  
مکرون را دیده است و مشخص شد که شخصیتی که در 
فرانسه پرمسئله و جنگ طلب است و نقشه کردستان بزرگ 
را دارد، او را مطرح می کنند. تا الان از این فرد ما یک تحلیل 
سیاسی ندیده ایم، فقط فحش به این  و آن می دهد. سقف 
پرواز او در حد یک خبرنگار و چهارشنبه های سفید با همان 
اغراق های آن است. به عنوان یک ایرانی خجالت می کشم 
که او را مطرح کنم، اما چون بدبخت هستیم، درباره اش 
حرف می زنیم. عده ای سینه چاکش هستند مجبوریم او را 
مطرح کنیم. اسیر چهره های وابسته، پوپولیست و غیرصادق 
هستیم. در نشست امنیتی مونیخ نشسته اند و گفته اند ما 
صدای آلترناتیو هستیم. آخر دیوانه ها، خارجی ها درک و فهم 
دارند، دستگاه امنیتی و اطلاعاتی دارند و آلترناتیو را می دانند 
چیست. او فردی سطحی، شعاری و پر از ابهام است. کسانی که 
اینها را به سیاست پرتاب کرده اند، دستگاه امنیتی- اطلاعاتی 
کشور دیگری است. حنجره این افراد با چک آخر ماه آن دولت 
تنظیم است و به دروغ می گویند ما مستقل هستیم. برخی 
از این افراد حتی صادق نیستند و با ادعای دمکراسی، به 
شعور ما توهین می کنند. چاپلوسان، پوپولیست ها، نادان ها و 

پول کثیف، ما را براندازی کردند! 

شهرام همایون
 مدیر شبکه تلویزیونی ضد انقلاب   

چه کسی اعضای شورای همبستگی را 
انتخاب کرد؟

فضای موجود میان گروه های ضد انقلاب، فضای مسمومی 
است. برای همین است که من با اینها میانه ای ندارم. اخیرا 
احساس می کنم که عده ای در حال دویدن برای برگزاری 
سمینار، نشست و ایجاد شورا و اتحاد هستند تنها برای اینکه 
دیده شوند. برای اینکه باشند. به شورای همبستگی ایراد 
گرفتم و این ایراد امروز مشخص شده  و پیدا ست. ناراحتی من 
این است که می خواهم بدانم آن کسی که این شورا )شورای 
همبستگی( را فراهم کرد، چه کسی بود؟ چه کسی عبدالله 
مهتدی را در کنار رضا پهلوی نشاند. چه کسی آن خانم را 
بغل دست پهلوی نشاند؟ مگر ممکن است؟ مگر می شود؟ 
هنوز شورا درست نشده، از یک سو کنسرت و همایش برگزار 
می کنند و از سوی دیگر به این تلویزیون و آن تلویزیون 
می روند و حرف می زنند و تهش بعد 2 ماه هیچی نمی شود. 

دست بردارید از این کارها.

 رضا تقی زاده
 فعال سیاسی   

منشوری که مهتدی بنویسد را 
نمی خواهم

افرادی که در منشور همبستگی و شورای همبستگی انتخاب 
شده اند، دستپخت رسانه ها هستند و کسی اینها را انتخاب 
نکرده است. رسانه ها اینها را نمایندگان مردم و رهبر مردم 
و اعتراض ها معرفی کردند. اگر ائتلافی کردند یا دارند 
به خودشان مربوط است. این ترکیب مصنوعی قابل دوام 
نیست و ائتلاف کردن با آنها به خودشان مرتبط است و هر 
گلی به سر خودشان بزنند، صرفا به سر خودشان می زنند. من 
منتظر این نیستم که منشوری را که خانم علی نژاد، بنیادی، 
آقای اسماعیلیون یا مهتدی و فلان و فلان بپزند و بیاورند، آن 
را بپذیرم. بهتراست این منشوری را که می خواهند و نوشته اند، 

پیش خودشان بگذارند و به ما ندهند.

 مجتبی واحدی 
مشاور سابق مهدی کروبی   

 چرا فقط اسماعیلیون
 مهم بود؟ 

برخی اعضای شورای همبستگی تلاش می کردند خود را 
رهبران پرجذبه و افتخار انقلاب! معرفی کنند. منشور که 
بیرون آمد، این را نشان دادند که خود را رهبر می دانند گرچه 
در زبان آن را انکار می کردند. برخلاف حرفی که رضا پهلوی 
درباره اتوبوس مجانی و سوار شدن به آن زدند، چون خودشان 
را رهبران انقلاب می دانستند، مانع سوار شدن افراد شدند و 
اجازه این کار را ندادند. اسماعیلیون تقصیر را گردن پهلوی 
انداخت که دیکتاتورگونه می خواهد مدیریت شورا را به دست 
بگیرد. پهلوی می خواست طاهری وارد شورای همبستگی 
شود اما اعضا قبول نداشتند. به اینکه طاهری رد شد و پذیرفته 
نشد، خیلی ها معترض شدند که چگونه نازنین بنیادی که هیچ 
سابقه  سیاسی ندارد، در شورا ست اما امیر طاهری نمی تواند 
در شورا باشد؟ حالا این شد زخم زبان زدن به نازنین بنیادی؟ 
چرا تا حامد اسماعیلیون از شورا خارج شد، همه برایشان مهم 
شد که اتحاد نیست؟ چرا وقتی گلشیفته و علی کریمی جدا 
شدند، کسی برایش مهم نبود که چرا این دو نفر نیستند؟ 
علی نژاد گفته است که رضا پهلوی هم از گروه جدا شده است، 

درحالی که پهلوی چنین چیزی نگفته است.

یادداشت

فضاسازی رسانه های غربی علیه جمهوری اسلامی برای 
رسیدن به اهدافی که خود می خواهند، محدود و منحصر 
به رویدادهای پس از درگذشت مهسا امینی نبوده و 
نیست. از مدت ها پیش شاهد تقسیم بندی فعالیت 
رسانه  ای علیه جمهوری اسلامی هستیم، اما در ماجرای 
مهسا امینی و رویدادهای پس از آن به وضوح شاهد 
هم افزایی رسانه  ای و صرف انرژی بسیار زیاد آنان برای 
براندازی نظام بودیم. باید توجه شود که رویکردهای 

رسانه ای چند بعد دارد. 
برخی از رسانه ها، تمرکز خود را به سمت خانواده ها 
معطوف کرد ه اند و برخی دیگر به سمت فعالیت های 
روزنامه نگاری عینی و واقعیت گرا سوق داده اند، اما برخی 
دیگر از رسانه ها، به سمت روزنامه نگاری روایت محور و 
جهت دار حرکت کرده و این رسانه ها با پمپاژ وسیع اخبار 
سیاه و جعلی می کوشند افکارعمومی را در اختیار خود 
گرفته و به آن جهتی بدهند که خود منادی آن هستند. 

به این دلیل زنجیره رسانه های ماکرو و میکرو )رسانه های 
خرد و کلان( در وقایع پسامهسا به نحوی عمل کردند که 
بتوانند به صورت مویرگی به لایه های اجتماعی ورود 
کنند و افکارعمومی را جهت دهند. نقش آفرینان در 
جام جهانی رسانه ای دارای 18نقش در قالب 5دسته 
تقسیم می شوند. این 5دسته شامل نقش آفرینان 
ساختاری، نقش آفرینان جهت دهنده، نقش آفرینان 
همراه ساز، نقش آفرینان تحریم و فشار و نقش آفرینان 
اطلاعات جعلی هستند که با هم افزایی میان خود 

می توانند هر ناممکنی را ممکن کنند.
رسانه ها به خوبی می دانند، ژن دیجیتال ایرانیان قرابت 
و نزدیکی بسیاری با مردم هند دارد. همان اندازه که 
مردم هند احساسی، سنتی و خانواده دوست هستند و 
ارتباطات شفاهی آنان با یکدیگر نزدیک است، به همان 
اندازه ایرانیان نیز همین ویژگی را دارند و با این ویژگی ها 
افرادی هستند که سلبریتی دوست اند و به چهره های 
مشهور علاقه نشان می دهند. در چنین ساختاری اصولا 
سلبریتی پروری به خوبی رخ می دهد. این اتفاق در کشور 

ما روی  داده است. 
در سالیان گذشته شاهد بوده ایم برخی سلبریتی هایی 
را که هیچ هنجاری را رعایت نمی کنند و فراچارچوب 
هستند و علیه نظم کشور شورش مي کنند، مطلب 
می نویسند و خود را خالق و ناظر سیستم می دانند 
که دیگران باید با آنان همراه شوند. این سلبریتی ها 
خدایگان نظم جدید مجازی در کشور ما هستند. بعید 
نبود طراحان شورای همبستگی افرادی مانند علی 
کریمی، مهناز افشار، حمید فرخ نژاد، نازنین بنیادی، 
گلشیفته فراهانی و کسانی را که به هر شکل پیش از این 
انتقاداتی را به سیستم وارد کرده بودند، اما در مسیر قبلی 
خود رادیکال تر شده بودند، دور هم جمع کنند تا ظرفیتی 

را برای تخریب نظام شکل دهند. 
در چنین فرهنگی که سلبریتی پروری وجود دارد، حضور 
سلبریتی ها در این شورا بر این اساس اتفاق عجیبی نبود، 
اما نکته ای که مهم است اینکه شورای همبستگی قرار 
بود کارکرد جدی برای ضد انقلاب داشته باشد، اما قطعا 
کسی مانند رضا پهلوی در داخل جلسات محرمانه شورا 
حضور ویترینی آنان را تحمل نکرد. پهلوی انتظار داشت 
هسته و تنه شورای همبستگی را تغییر دهد تا بتواند بر 
این خدایگان مجازی مسلط شود و حاکمیت خود را به 

آنان بقبولاند.
ما اکنون با پدیده ای روبه رو هستیم که در شورای 
همبستگی این پدیده زمینه را برای انحلال آن فراهم 
کرد. هالک ایرانی پهلوی نشان داد درگیری جدی و 
کنش میدانی وجود دارد که هالک پهلوی حتی زور آن را 
ندارد تا چند سلبریتی را با خود همراه کند؛ چه برسد به 
اینکه بتواند مردم را با خود و برنامه هایش همراه کند. این 
موضوع زمینه ساز چند اتفاق جدی در شورای همبستگی 
و نیز آینده شوراها و مجموعه هایی خواهد شد که به قصد 

براندازی جمهوری اسلامی شکل گرفته اند.
انحلال شورای همبستگی در نخستین گام سبب 
سرخوردگی و سرشکستی جریان براندازی است 
که با سروصدای بسیار رسانه ای این شورا را مرکز 
رهبری با هدف سرنگونی جمهوری اسلامی اعلام 
کرد. اکنون رسانه ها و هم ساختارهای سیاسی مانند 
شورای همبستگی و هم کنشگران سیاسی به این 
نتیجه رسیده اند که فضاسازی های رسانه ای که پیرامون 
شورای همبستگی شکل گرفت، مانند آنچه درباره 
حسین رونقی و آرمیتا عباسی انجام شد، دروغی بیش 
نبوده است و نمی توان دیگر به رسانه ها و چهره هایی 
که خود را مدعی براندازی معرفی می کنند، اعتماد کرد. 
این بی اعتمادی منجر به یأس گروه های ضد انقلاب و 
بی اعتمادی حداکثری آنان به این افراد شده است و 
بعید به نظر می رسد با کارنامه سیاهی که اکنون از سوی 
این گروه ها و جریان ها برجای مانده است، شکل دادن 
گروه های برانداز با عناوین و چهره های تازه دیگر برای 
کسی اهمیتی داشته باشد و بتواند مخاطب تازه ای پیدا 
کند. به نظر می رسد که چسبندگی بین عقبه اجتماعی 
و این مجموعه ها و شوراها دیگر به راحتی ایجاد نخواهد 

شد.

محمد لسانی، کارشناس رسانه

پهلوی؛ هالک تو خالی
 فضاسازی رسانه های غربی علیه 

جمهوری اسلامی

 جمشید چالنگی
 مجری شبکه های ضد انقلاب 

 این دکان نشد
دکان دیگر را باز می کنند

دعوا در اردوی
 همبستگی


